

NOWY ŁOWICZANIN

Pismo Ziemi Łowickiej. Wychodzi dwa razy w miesiącu. Cena 1300 zł.

Zgodnie z wymogami ustawy Rada Miasta Łowicza zobowiązana była uchwalić swój budżet na 1991 rok najpóźniej do końca marca. Radni zebrani w Wielką Środę, 27 marca w sali Urzędu Miejskiego przy ulicy Stanisławskiego mieli więc świadomość, że nie mogą się ociągać. Być może dlatego najważniejsza jak by nie było sesja w roku trwała zaskakująco krótko. Radni wyraźnie się spieszyli – pośpiech ten został im jednak na pewien sposób narzucony: pierwsze propozycje do planu budżetu otrzymali dopiero na poprzedniej sesji Rady, 18 marca. W ciągu 9 dni Komisje musiały więc przedstawić swoje uwagi, zasięgnąć opinii. Efektem uwag Komisji i Zarządu Miasta były zmiany w planie, dotyczące – jak nietrudno się domyślić – działu „wydatki”. Świadectwem pośpiechu, w jakim pracowano jest fakt, że jedną ważną zmianą (przeznaczenie 300 milionów złotych na dofinansowanie remontu szpitala) zaproponowano i przegłosowano już w trakcie posiedzenia Rady.

Dyskusji wokół budżetu było dużo i to dyskusji ostrych. Koncentrowały się one przede

W atmosferze pośpiechu, przy wielu głosach wstrzymujących się i kilku przeciwnych Rada Miasta Łowicza uchwaliła budżet na 1991 rok.

BUDŻET WIELU WĄTPLIWOŚCI

wszystkim wokół wysokości dotacji dla Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, wokół poprawek zmniejszających ilość pieniędzy przeznaczonych na sport i kulturę fizyczną oraz wokół nierównego, zdaniem niektórych, rozkładu nakładów na inwestycje: stosunkowo dużo w centrum, mało na peryferiach. Można było zaobserwować istnienie może nie silnych, ale na pewno głośnych grup nacisku: lobby PGKIM, lobby sportowego... Jak na demokrację przystało każdy głośno walczył o swoje.

Poddany pod głosowanie, uwzględniający zgłoszone poprawki budżet uchwalono ostatecznie 12 głosami przeciwko 4, przy aż 9 wstrzymujących się. Widząc wynik głosowania, prze-

wodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Wiesław Olędzki, zgłosił swą rezygnację z pełnienia tej funkcji. Niezadowolonych było zresztą więcej...

Jaki jest więc ten budżet? Zamyka się on sumą 44mld.810 mln.735 tysięcy złotych, tak po stronie dochodów, jak i wydatków (z tym, że wśród wydatków przewiduje się 534 miliony 685 tysięcy rezerwy budżetowej). Dochody pochodzą z wielu źródeł, z których jednak trzy mają decydujące znaczenie: podatki od osób prawnych ok. 15,6 mld., podatki od osób fizycznych prawie 7,5 mld. oraz subwencje ogólne w wysokości 12,9 mld zł.

Najwięcej wydatków pochłonie oświata (17,5 mld), gospodarka komunalna (11,6 mld), admi-

...dokonanie na str. 2

WODA znówu droższa

Czternastoma głosami za, przeciwko trzem i przy pięciu wstrzymujących się Rada Miasta Łowicza uchwaliła podwyżkę opłat za korzystanie z miejskiej sieci wodociągowej i za odprawianie ścieków. Wnioskodawcą była Komisja Rady d.s. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, jej projekt został też zaakceptowany przez kilka innych komisji. Zarząd Miasta wypowiedział się raczej za odłożeniem podwyżki na później.

Wokół propozycji Komisji wywiązała się dość burzliwa dyskusja. Zwolennicy projektu argumentowali, że nowe ceny, obowiązujące od

...dokonanie na str. 2



PO PASZPORT NADAL NA KOMENDĘ

8 kwietnia weszła w życie uchwalona u schyłku ubiegłego roku nowa ustawa paszportowa. Mimo tak długiego okresu przygotowań do ostatniej chwili trudno było cokolwiek się dowiedzieć na temat różnych praktycznych aspektów funkcjonowania paszportowej machiny pod rządami nowej ustawy. Chcąc przekazać swym Czytelnikom nieco praktycznych informacji „Nowy Łowiczanie” musiał w ostatnich dniach odbyć ponad piętnaście rozmów telefonicznych, odsyłany od Annasza do Kajfasza. Ostatecznie wiadomo jednak, że:

* Nowe paszporty wydaje wojewoda, a nie jak dawniej policja, ale biuro, w którym załatwia się wszystkie formalności mieścić się będzie jak dotąd w gmachu Komendy Rejonowej Policji w Łowiczu, a nie w biurach Urzędu Rejonowego.

* Biuro czynne będzie w poniedziałki w godz. 9–12, we wtorki od 10.00 do 17.00 i w piątki od 9.00 do 16.00.

* Aby uzyskać nowy paszport należy złożyć wypełniony wniosek (pobieranie wniosków także w biurze), znaczek opłaty skarbowej za 4 tysiące złotych, oraz dowód wpłaty na konto, którego numer jest wywieszony przed drzwiami Biura, kwoty 300 tysięcy złotych. Jest to opłata za nowy paszport, którego ważność wynosi 10 lat. Paszportów z krótszym okresem ważności się nie wydaje.

* Czas oczekiwania na paszport wynosi ok. 2 tygodni.

Wydaje wojewoda, ale...

* Przy składaniu wniosku mężczyźni nie muszą już okazywać książeczki wojskowej

* Odmowa wydania paszportu możliwa jest jedynie gdy przeciwko ubiegającemu się toczy się postępowanie karne, bądź cywilne, gdy został on skazany za przestępstwa popełnione za granicą, bądź gdy nie wykonuje obowiązku ustawowego (czytaj: nie płaci alimentów).

* Od odmownej decyzji wojewody można się odwołać do ministra

* Stare paszporty zachowują ważność do dnia, do którego zostały wystawione.

* W starych paszportach nie dokonuje się ŻADNYCH nowych adnotacji tzn. nie rozszerza się obszaru ich ważności, nie przedłuża ich, nie dopisuje dzieci itp. Chcąc wyjechać za granicę z dzieckiem należy albo wyrobić sobie nowy paszport na siebie i dziecko, albo wykupić paszport dla dziecka (można nawet dla malutkiego). Kosztuje on połowę tego, co paszport osoby dorosłej, a wszelkie późniejsze zmiany związane z dorastaniem dziecka i możliwymi trudnościami w rozpoznaniu – są bezpłatne.

* 50%–we zniżki przysługują oprócz dzieci także emerytom, rencistom, kombatanom, uczniom i studentom.

* Opłata karna za wystawienie nowego paszportu po zniszczeniu lub zagubieniu z własnej winy starego dokumentu wynosi 600 tysięcy złotych.

(emw)

BUDŻET WIELU WĄTPLIWOŚCI

dokończenie ze str. 1

nistracja (5,4 mld. – łącznie z zadaniem zleconymi przez administrację państwową), oraz opieka społeczna (4,5 mld zł).

Zmiany w stosunku do pierwotnej wersji projektu dotyczą głównie sportu (zmniejszenie nakładów o 1,2 mld w związku z wiadomością, że wojewoda przyznał subwencję na dokończenie budowy hali w wysokości 600 mln zł.) oraz gospodarki komunalnej (zmniejszenie dotacji dla PGKIM z 5 na 4,5 mld. i kwot na oczyszczanie miasta, zioła itp.) W zamian za to nieco więcej

przeznaczono na działalność inwestycyjną i remontową np. kotłownia „Syntex” 300mln, stacja uzdatniania wody 200mln, kanalizacja centrum 300mln, przeróbka sieci wodociągowej 250 mln, inwestycje na targowicy 1 mld, czy – z drobniejszych spraw: rozbiórka pomnika na Rynku Kościuszki (50 mln – czy nie za dużo? z pewnością znalazłoby się dość chętnych do wykonania akurat tej pracy w czynie społecznym...) oraz remont fontanny na Rynku Kilińskiego – 10 mln.

Po głosowaniu powiedzieli „Nowemu Łowiczanie”:

ALBIN SZYMAJDA (był za): Głosując za budżetem podporządkowałem się ogólnej atmosferze. W budżecie nieadekwatnie do innych potrzeb potraktowano kulturę. Aż 1,5 miliarda przeznaczono na działalność biurokratyzowanych, opartych na strukturze etatowej instytucji, w tym aż 800 milionów na biblioteki, anachroniczne twory, puste świątynie dumania, nie zaspokajające niczych potrzeb. Tymczasem powinno się dotować konkretne przedsięwzięcia, których brakuje: orkiestrę, chór, Ognisko Muzyczne, teatr amatorski. Dotacje winny być celowe, łożenie na MDK jest tego zaprzeczeniem. W rubryce „ochrona zabytków” jest za to kreska... Trzeba było ostro wystąpić, ale na tej sali płomienne przemowy nie są mile widziane.

BURMISTRZ ŁUKASZ KAZŁOWSKI Zdaję sobie sprawę jak niewielka, bo tylko 17% – w część wydatków przeznaczona jest na inwestycje, i że z tego można czynić nam zarzut. Uważam jednak, że w czasie tak wielkiej niepewności co do kształtu przyszłorocznej ustawy o budżetach gmin, niepewności co do faktycznej, a nie zaplanowanej wysokości dochodów miasta, co do przyszłości naszych zobowiązań za wykonanie infrastruktury pod budownictwo mieszkaniowe – można czynić tylko inwestycje najbardziej konieczne.

ZBIGNIEW TROJANOWSKI (wstrzymał się od głosu): Budżet jest nietrafnie podzielony, nieulubnie obciążony wydatki na sport, który właśnie ledwie co drgnął i nie można teraz właśnie go klaść. Poza tym nie robi się dość, by ściągnąć pieniądze: burmistrz nie zareagował na spotkanie z dyrektorami zakładów pracy, którzy gotowi są dać miastu trochę pieniędzy na konkretne cele.

WIESŁAW OŁĘDZKI (był przeciw): Przy obecnych przepisach 95% podatku dochodowego od przedsiębiorstw idzie do Skarbu Państwa, tylko 5% wraca do miasta. W takiej sytuacji dotowanie PGKIM kwotą 4,5 miliarda jest równoznaczne z dotowaniem budżetu państwa przez miasto Łowicz kwotą 2 miliardów złotych. Jestem przeciwny jakimkolwiek dotacjom dla PGKIM. Trzeba dotować konsumenta, a nie producenta.

Nie będzie obniżki podatku „od komórek”.

PŁACIĆ !

Zaledwie dwa głosy zadecydowały o odrzuceniu przez Radę projektu uchwały o obniżce stawki podatku od „pozostałych budynków lub ich części”. Przypomnijmy, że jest to jedna z pozycji wprowadzonego niedawno podatku od nieruchomości, którego wysokość uchwalają władze samorządowe. „Pozostałe budynki” – czyli w praktyce komórki, szopki ogrodowe itp. zostały opodatkowane w wysokości 5 tysięcy złotych za 1 m² rocznie. 16 mieszkańców miasta, korzystając z przysługującej grupie co najmniej 15 osób inicjatywy uchwalodawczej, przedłożyło Radzie projekt uchwały obniżającej stawkę do 3 tysięcy złotych.

Przeciwnicy obniżki argumentowali, że podatek ten jest w sumie i tak niewielki: za niemałą – rzecież, 10-metrową komórkę trzeba zapłacić zaledwie 50 tysięcy zł. rocznie, na dodatek w czterech ratach. Skarbnik Urzędu Miejskiego powiedziała, że na 1600 decyzji o wymiarzeniu podatku, które w ostatnich tygodniach wysłano, otrzymano tylko 10 podań o obniżkę stawki. Radny Szymajda twierdził, że szum wokół tej sprawy podnoszą wcale nie najbiedniejsi, lecz ludzie, którym grosza nie brakuje, a którzy w minionych latach bez żadnych zezwoleń dosłownie zabudowali swoje działki szopami o różnym przeznaczeniu. Burmistrz Kazłowski dodawał, że kogo naprawdę na zapłacenie tego podatku nie stać – winien napisać do Urzę-

du Miejskiego podanie o zwolnienie go z obowiązku uiszczania tej sumy i że podanie takie na pewno zostanie uwzględnione.

Za obniżeniem stawki argumentowało kilku radnych, powołując się przede wszystkim na wolę swoich wyborców. Radny Szczepanik replikował burmistrzowi: „Biedni i tak nie napiszą odwołania”.

Stosunem głosów 9 do 7 odrzucono zgłoszony projekt uchwały. Za komórki płacimy po 5 tysięcy zł. za 1 m².

Adieu, Fuks

Zdecydowaną większością głosów radni miasta Łowicza uchwalili, że należy zbyć udziały Urzędu Miasta w spółce z o.o. „Fuks”. Miasto miało w tym przedsiębiorstwie handlowym nieco ponad 50% udziałów. Z przedstawionych radnym danych wynika, że spółka od pewnego czasu nie przynosi zysku, przeciwnie: straty w styczniu tego roku wyniosły ponad 30, w lutym ponad 60 milionów złotych.

„Skoro jest aż tak źle, to dlaczego znaleźli się chętni na nasze udziały?” – zapytywali niektórzy radni (zainteresowanego kupca miał wskazać p. Taran, współzałożyciel Towarzystwa Rolniczego). A radny Szczepanik powiedział bez ogródek: „Nie wiemy na pewno, że nie ma dochodu. Są sposoby, by tak prowadzić dokumenty, by dochodu nie wykazywać. Błędem miasta było, że nie miało tam, fizycznie, swojego człowieka.” „Jeśli to jest taka spółka, to tym bardziej miasto powinno się z niej wycofać” – odpowiadał burmistrz Kazłowski.

Uchwałę o sprzedaży udziałów podjęto.

Od 1 maja 1800 zł. za 1 m³. WODA znów droższa

dokończenie ze str. 1

stycznia miały zapewnić niewielki, 10% – w zysk. W związku z tym, że inflacja w I kwartale tego roku sięgnęła 25%, zysków nie ma. Zaproponowano więc, by w tekście uchwały znalazła się klauzula upoważniająca Zarząd Miasta do automatycznego, odpowiadającego stopie inflacji, podnoszenia co kwartał cen za wodę i odprowadzanie ścieków. Przeciwnicy takiego posunięcia uważali, że nie można przy podejmowaniu tak ważnej dla mieszkańców decyzji kierować się ogólnokrajowym wskaźnikiem inflacji, lecz dokonać rzetelnej analizy rzeczywistych kosztów ponoszonych przez PGKIM przy produkcji wody (radni Sawicki i Rybus). Radny Gędek dodawał: „Jak można żądać dodatkowych opłat za wodę, gdy na III i IV piętrach wielu domów i tak jej nie ma?”.

Na ten zarzut replikował wiceburmistrz Durka: „Jeśli teraz nie weźmiemy więcej, to niedługo i na parterach nie będzie wody” (w pierwotnym zamiśle dochody z wody mają być przeznaczone na dalszy rozwój sieci). Doc. Michałowski, przewodniczący Komisji zgłaszającej projekt mówił, że wskaźnik inflacyjny stosuje się w takich przypadkach na całym świecie.

Ostatecznie Rada uchwaliła tekst w pełnym brzmieniu, a więc z upoważnieniem Zarządu do dalszych, automatycznych podwyżek co kwartał. Chyba dość charakterystyczny był głos radnego Ołędzkiego, który tuż przed głosowaniem powiedział: „Głosuję za, ale boję się, że w PGKIM te pieniądze i tak się utopia”.

(wal)

*

Zarząd Miasta Łowicza przedstawi w najbliższym czasie do uchwalenia Radzie Miasta projekt uchwały zamykającej dwa przedszkola w mieście. Chodzi o placówki numer 6 (Os. Steżyńskiego) i nr 8 (przy szkole podstawowej nr 2). W zamian zostanie utworzone przedszkole w budynku żłobka nr 1 (likwidowanego) na Rynku Kilińskiego. Będzie to niezwykle przedszkole: będzie mieścić 8 grup klas zerowych, dzieci matek niepracujących zawodowo. Dzieci te przebywają w przedszkolu tylko 4 godziny dziennie.

Po co ten cały manewr? Ma on na celu umożliwienie wycofania ze szkół podstawowych klas zerowych. Szkoły są tak przeciążone, że w niektórych z nich groziło nawet wprowadzenie nauczania na trzecią zmianę(!). „Pozbycie się” choćby „zerówek” w jakimś stopniu załagodzi trudności lokalowe szkół, przede wszystkim SP nr 2, która zyska budynek po przedszkolu.

Propozycja Zarządu już spowodowała przeciwdziałanie matek, które są niezadowolone z faktu, że będą musiały oddać dzieci do innego przedszkola niż przez siebie w marcu wybrane, zwykle dalej od domu. Z delegacją matek spotkał się w ubiegły piątek burmistrz Łukasz Kazłowski. Zapewnił on też „Nowego Łowiczanie”, że choć można się będzie spodziewać większego niż dotąd zagęszczenia w przedszkolach, to jednak nie powinno dojść do sytuacji, w której dla kogoś zabraknie w przedszkolu miejsca.

(wal)

Władysławowi Grabskiemu – pomnik

Stanisław Bieguszewski, przewodniczący Rady Miasta Łowicza, Marian Bielecki, jej senior oraz radny Wiesław Olędzki weszli w skład komitetu budowy pomnika **Władysława Grabskiego** w Łowiczu. Pomnik (lub pamiątkowa tablica) stanąć ma w pasażu prowadzącym od Alei Sienkiewicza do nowej siedziby Powszechnego Banku Gospodarczego. Na koncie budowy znajduje się już 20 milionów złotych zebranych jeszcze przez byłego przewodniczącego Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w Łowiczu, Wiesława J. Wysockiego, dziś już mieszkającego w Warszawie.

Woda dla Zatorza

Zarząd Miasta zlecił wykonanie dokumentacji na modernizację i wykonanie częściowo nowej sieci wodociągowej na Zatorzu. Dokonanie modernizacji sieci i jej rozbudowa miałyby na celu umożliwienie zasilania tego terenu (na którym braki w dostawach wody są rzeczą powszechną) także z ujęcia wody przy Łowickiej Spółdzielni Mleczarskiej.

Koszty przedsięwzięcia zamierza się sfinansować częściowo z opłat za wodę.

Dookoła – albo w bród

Nie będzie kładki dla pieszych przez Bzurę w Łowiczu, o której budowanie (na wysokości ul. Koziej (Skierniewickiej)) prosili i przez swych radnych zabiegali mieszkańcy Blichu. W każdym razie nie będzie w tym roku. Zarząd Miasta odłożył na razie sprawę ad acta, gdy okazało się po sporządzeniu wstępnego kosztorysu, że inwestycja taka, acz potrzebna, kosztowałaby 2 miliardy złotych.

ŁAPĄĆ ZŁODZIEJA!

„Łapcie złodzieja” – krzyczała zrozpaczona kobieta biegnąc za młodym chłopakiem. Jej pościg nie miał żadnych szans. Sześćdziesięcioletnia, niezbyt wysoka, „przy kości” próbowała schwytać wysokiego, szczupłego 19-21-letniego młodzieńca. Nie tylko biegła wolniej, miała też dużo mniej szczęścia: przy Ogrodzie Saskim potrafił ją idący z zakupami mężczyzna, później, na przejściu straciła kilka kolejnych sekund, musiała przepuścić nadjeżdżającego z ul. Mostowej „Poloneza”.

Złodziej uciekając Rynkiem Kościuszkii wzdłuż frontowej ściany gmachu misjonarskiego omijał idących przechodniów, przedzierał się przez wychodzącą z muzeum grupkę młodzieży. Miał dużo szczęścia: forsując ul. 3 Maja omal nie dostał się pod koła. Jeden samochód minął go z przodu, drugi „Robur” z tyłu. Skręcił w lewo obok kiosku „Ruchu”, potem w prawo między przedszkolem a blokiem ŁSM.

Ona, stojąc na ul. 3 Maja przepuszczała jadące samochody. Wkrótce straciła go z oczu. „Moja torebka... tam miałam wszystko...” krzyczała szlochając...

Był czwartek, 4 kwietnia, około godziny trzynastej. Wydawało się, że nie ma już żadnych szans, a jednak... W podwórku złodzieja złapano. Okazał się nim 19-letni Dariusz M., uczeń III klasy Zespołu Szkół Zawodowych w Łowiczu. Przebywa on aktualnie w areszcie. Poszkodowana Ewa G. z Domaniewic odzyskała torebkę i znajdujące się w niej 500 tysięcy złotych.

Ewa Mrzygłód-Waligórska

KTO MA WIĘCEJ ?

Wprawdzie wysokość budżetu nie zawsze musi odzwierciedlać stopień zamożności gminy, a tym bardziej jej mieszkańców, to jednak w pewien sposób zamożność tę obrazuje. Poniżej publikujemy zestawienie uchwalonych w ostatnich tygodniach budżetów gmin Ziemi Łowickiej z uwzględnieniem składających się na nie subwencji rządowych (tzw. „ogólnych”). Pomijamy miasto Łowicz, o którego budżecie piszemy osobno.

Wysokie subwencje dla Nieborowa i Bolimowa wynikają m.in. z faktu, że te gminy zdecydowały się przejąć w swój zarząd miejscowe szkoły.

NIEBORÓW 10,2 mld. w tym subwencje 7,6 mld.

BOLIMÓW 5,2 mld., w tym subwencje 3,4 mld. ŁOWICZ (gmina) 4,9 mld., w tym subwencje 2,1 mld.

ŁYSZKOWICE 4,4 mld., w tym subwencje 0,75 mld.

KOCIERZEW 3,3 mld., w tym subwencje 0,33 mld.

BIELAWY 4,6 mld., w tym subwencje 0,45 mld.

DOMANIEWICE 3,1 mld., w tym subwencje 0,7 mld.

CHAŚNO 2,4 mld., w tym subwencje 0,23 mld.

Co czytają licealiści?

W łowickim Liceum Ogólnokształcącym ukazał się z datą: marzec 91 trzeci numer szkolnej gazety nastolatków „Piszczalka Młodych”... Czy video wyprze książki? – to tytuł jednego z artykułów. Pani: Barbara Czupryniak i Elżbieta Skoneczna z którymi dla „PM” przeprowadził rozmowę Piotr Nowak twierdzą, że „czytelnicтво wśród uczniów LO pozostawia wiele do życzenia.”

Młodzież ogranicza się w większości do tych książek, które musi przeczytać. Jeśli sięga już po jakąś inną pozycję to najchętniej po literaturę piękną, powieści Krystyny Siesickiej, książki fantastyczne i przyrodnicze. Mniejszym zainteresowaniem cieszą się książki popularnonaukowe.

Ogólnie młodzież nie czyta wiele. Zdażają się wprawdzie uczniowie, którzy w pierwszym półroczu przeczytali około czterdziestu książek (Elżbieta Szwarecka, uczennica klasy I E – 45, Wasiak Wioletta z klasy II C – 44) – to jednak na każdego ucznia LO przypadło w tym okresie średnio zaledwie 7,99 przeczytanych tomów. Z kolei przeciętna na jednego czytelnika szkolnej biblioteki wynosi 8,57 – co sugerowałoby, iż nie każdy uczeń z niej korzysta.

„Zaczęliśmy się szarpać... Pijani strażacy chcieli nas rozdzielać... „Dobra, Mariusz, odchodźmy” – powiedziałem. Gdy się cofaliśmy ktoś mnie dźgnął...” Bogumił G., lat 16 z Łowicza jest już spokojny, gdy opowiada historię feralnej nocy. 31 marca poszli z kolegą na zabawę do Popowa. W remizie grał „Teens”, wstęp kosztował 15 tysięcy złotych. Kiedy zaczęła się bójka, o co poszło, kto zaczął – tego Bogumił nie wie. Prawie wszyscy byli pijani, on sam zaręcza, że wypił tylko 200 ml. wina (butelkę we czterech).

„Dźgnięcie” oznaczało uderzenie nożem w brzuch. Bogumił stracił przytomność, po chwili

PO LATACH

Ustalono już datę i miejsce przeprowadzenia kolejnego zjazdu wychowanków średnich szkół ogólnokształcących w Łowiczu. Odbędzie się on 21 i 22 września tego roku. Wszystkie uroczystości oficjalne będą miały miejsce w Liceum Ogólnokształcącym, uroczysty obiad i raut – w Liceum Medycznym. Zjazdowi towarzyszyć będą następujące imprezy:

* wystawa fotografii obrazujących działalność Koła Wychowanków

* wystawa prac jednego z czołowych polskich malarzy, urodzonego w Łowiczu i do dziś z tym miastem związanego, Andrzeja Biernackiego

* odsłonięcie dwóch tablic pamiątkowych: już wmurowanej, przypominającej dzieje Gimnazjum i tablicy poświęconej pamięci uczniów Gimnazjum poległych w 1920 roku (pierwotna taka tablica została zniszczona po wojnie przez komunistów). Obie tablice wykona mistrz Czesław Kmiecik.

Koło Wychowanków zrzesza obecnie około 700 członków, z 500 utrzymywany jest regularny kontakt. W każdorazowym zjeździe bierze udział około 150 osób.

KODAN szuka parceli w Łowiczu

Duńsko-polska spółka „KODAN”, mająca swą siedzibę w Boczkaach, stara się o teren w mieście Łowiczu. Spółka ta szyje spodnie damskie, trafiające w ogromnej części na rynek skandynawski. W Łowiczu zamierza wybudować halę (dotąd produkcja odbywa się w dawnych kurnikach RSP Boczek). Zarząd Miasta rozważa możliwość wydzierżawienia jej, bądź sprzedaży jakiejś części gruntów komunalnych położonych w okolicy ul. Armii Krajowej, kierując się przede wszystkim chęcią stworzenia dodatkowych 100–150 miejsc pracy w mieście.

Z podanych przez „Piszczalkę Młodych” statystyk wynika, że najwięcej książek wypożyczają uczniowie klas pierwszych (ponad 10 książek na osobę w pierwszym półroczu) a uczniowie klas trzecich prawie o połowę mniej.

„Czy video wyprze książki?” – pyta swą nauczycielki Piotr Nowak. Jest to możliwe. Książki nie są w stanie się bronić – brzmi odpowiedź.

Ewa Mrzygłód-Waligórska

NOŻEM W BRZUCH Przyjemność za 15 tysięcy

ją odzyskał. Pomagali mu tamować upływ krwi koledzy, członkowie zespołu, jakaś pani... Strażacy, którzy mieli pilnować porządku, sami pijani, byli zainteresowani tylko tym, by szybko się go pozbyć i nie ściągnąć sobie na głowę kłopotu, jeden z nich nawet kilkakrotnie uderzył chłopca.

Adam Czarnik, kolega, zawiadził Bogumiła do szpitala w Łowiczu. Konieczna była operacja. Lekarze stwierdzili 1,5-centymetrową ranę wątroby.

W Popowie zabawa trwała dalej...

Wojciech Waligórski

kronika policyjna

● 19 marca w godz. 10-11 dokonano kradzieży w sklepie „PEWEX” w Łowiczu. Nieznany sprawca wykorzystując nieuwagę sprzedawcy skradł kalkulator marki „CANON” wartości 600.000 zł

● 19.03. o godz. 16.00 w m. Borów gm. Bielawy POLONEZ kierowany przez Zbigniewa H. potrącił raptownie wjeżdżającego na jezdnię 10-letniego Rafała A. zam. Borów, który z obrażeniami ciała został przewieziony do szpitala w Łowiczu.

● 20 marca o godz. 20.00 na ul. Łódzkiej w Łowiczu Krzysztof K. z Łowicza został potrącony przez nieznanego samochód. Dotychczas ustalono, że jest to Fiat 126p koloru jasno-brązowego.

● 21.03. w Łowiczu na os. Noakowskiego nieznanymi sprawcami dokonano włamania do mieszkania Władysława K. skąd skradli pieniądze, biżuterię oraz alkohol ogólnej wartości 2,5 mln zł

● 21 marca o godz. 18.30 w m. Sapy gm. Domaniewice Renata K. lat 2 wbiegła raptownie pod nadjeżdżający motocykl WSK, którym kierował Jan S. z Sap. Dziecko z obrażeniami ciała zostało przewiezione do szpitala w Żyrardowie.

● W nocy z 20/21 marca dokonano włamania do magazynu prywatnego przedsiębiorstwa Usługowo Handlowego przy ul. Podrzecznej. Nieznani sprawcy skradli papierosy różnych gatunków wartości około 10.702.000 zł na szkodę Andrzeja J. z Łowicza.

● 22 marca w Łowiczu przy ul. Bolimowskiej nieznanymi sprawcami dokonano włamania do mieszkania Waldemara D. skąd skradli odtwarzacz oraz 17 kaset video ogólnej wartości 5,5 mln zł

● 22 marca o godz. 9.40 na skrzyżowaniu ul. Kilińskiego i Zduńskiej pod Fiat 126p kierowanego przez Pawła O. zam. Popów wtargnął nagle Karol R. lat 12 zam. Łowicz ul. Gdańska. W wyniku doznanych obrażeń ciała został przewieziony do szpitala.

● W nocy z 22/23 marca w Łowiczu na os. Bratkowie nieznanymi sprawcami dokonano włamania do piwnicy Adama W. skąd skradli 2 rowery wartości 2,1 mln zł

● 24 marca o godz. 19.30 w m. Piotrowice gm. Bielawy kierujący samochodem marki TARPAN Mariusz F. lat 23 zam. Sierzniki gm. Chańno zjechał na pobocze i uderzył w drzewo doznając obrażeń ciała i został przewieziony do szpitala w Łowiczu.

● 25 marca KRP została powiadomiona przez Franciszka P. zam. Łowicz ul. Dedala że w okresie: 21-24 marca do jego mieszkania zostało dokonane włamanie. Ustalono, że sprawcą jest wnuczek uszkodzonego zam. w Łowiczu, który wraz z dwoma kolegami po uszkodzeniu zamka w drzwiach skradł pieniądze oraz alkohol. W stosunku do Dariusza P. Prokurator Rejonowy w Łowiczu zastosował dozór policyjny.

● W nocy z 27/28 marca zostało dokonane włamanie do Szkoły Podstawowej w Bielawach skąd nieznanymi sprawcami zabrali magnetowid „Panasonic”, gramofon „Artur”, kalkulator i radiomagnetofon oraz pieniądze w kwocie 2.030 zł. Ogólna suma strat 10 mln zł

Łowicki strój ludowy

Pierwsze tkaniny w kolorowe pasy na wsi łowickiej pojawiają się w latach trzydziestych XIX wieku. Początkowo są to tkaniny dwubarwne – na granatowym, fioletowym czy czerwonym tle występują wąskie białe paski. Dość szybko jednak najmodniejszym staje się kolor czerwony na którego tle obok pasków białych występują paseczki zielone, niebieskie, różowe, bordo, fioletowe i inne. W latach pięćdziesiątych XIX stulecia pasiaki łowicki jest już bardzo kolorowy i składa się z dwóch typów pasów: jednobarwnych czerwonych pasów tła pomiędzy którymi znajduje się zespół różnokolorowych pasków tworzących tzw. „brzązkę”. Na Krajowej wystawie rolniczej w 1858 i 1959 roku gospodynie łowickie otrzymały wiele nagród za przedstawione tkaniny pasiaste. Donosi o tym Rocznik Gospodarstwa Krajowego: „Księżstwo Łowickie powszechnie znane ze znakomitego rozwoju włóściańskich wyrobów nie udało się dotąd na tej drodze żadnej okolicy wyprzedzić. W rezultacie przyznano 27 nagród za welniaki, pasy, fartuchy.”

Mniej więcej do końca XIX wieku w tle pasiaka łowickiego panuje barwa czerwona. Na przełomie XIX i XX wieku kolor czerwony w tle pasiaka nie jest już modny a jego miejsce zajmuje kolor pomarańczowy. O nowych układach kolorystycznych, czyli o tzw. „modzie” decydują same tkaczki – gospodynie na wsi. Kolor pomarańczowy w tle pasiaka łowickiego wprowadziła Franciszka Malczykówna-Burzyńska w Błędowie. Jej pomysł zaakceptowały gospodynie. Kolor pomarańczowy panuje w tle pasiaka mniej więcej do 1930 roku,

Po zakończeniu I wojny światowej zmieniły się warunki rozwoju polskiego bibliotekarstwa, a biblioteki – zwłaszcza powszechne – mogły liczyć, w myśl dekretu Rady Regencyjnej na opiekę państwa.

Dzięki staraniom Stanisława Stanisławskiego, który w wolnym Łowiczu piastował wówczas stanowisko burmistrza, Łowicką Czytelnię dla Wszystkich przejął od 1 kwietnia 1921 r. Zarząd Miasta Łowicza. Oficjalne otwarcie biblioteki noszącej nową nazwę „Miejska Biblioteka i Czytelnia dla Wszystkich” nastąpiło 3 lipca 1921 r. w domu miejskim w Rynku Kościuszki 16 (nad apteką Hirszowskiego). Na bibliotekarza powołano Juliusza Gierasiewicza. Niestety aż do 1928 r. brak jest danych o księgozbiorze i czytelnikach. W grudniu 1928 r. posiadała ona 4078 woluminów i 251 czytelników. Prenumeratę liczył 20 tytułów czasopism. W 1928 r. zmieniono bibliotekarza. Stanowisko to powierzono Annie Stępniewskiej, która w Bibliotece Łowickiej pracowała, z przerwą w czasie II wojny i okupacji, do 1955 r.

16 czerwca 1930 r. Miejską Bibliotekę i Czytelnię dla Wszystkich przeniesiono do oddzielnego budynku znajdującego się w podwórku Ratusza. Na budynku Biblioteki wmurowano tablicę ze znanym napisem: „Jako symbol zwycięstwa ducha nad przemocą, budynek ten, ongi tiumna carska został w 1930 r. staraniem Zarządu Miasta

potem zastępuje go pasiaki zielony. Pierwszy pasiaki z tłem zielonym utkała Katarzyna Kamińska w Szymanowicach i zapoczątkowała okres barw zimnych w stroju łowickim. Pasy tła tkane są teraz w kilku kolorach: zieleni w odcieniach, niebieskim, fioletowym też w odcieniach, szarym i białym.

W latach 1938 – 1940 w tło pasiaka na welniak zaczęto wkomponowywać też dwa lub cztery pasy tła różowego.

Jeżeli chodzi o pasiaki na fartuchy to pasy są zawsze w jednym kolorze a brzązka jest wielobarwna – więc w XIX wieku tło fartucha jest czerwone. Od początku XX wieku do mniej więcej 1930 tło fartucha jest pomarańczowe a po 1930 jest najczęściej zielone czy niebieskie lub fioletowe. Są też tkane fartuchy z tłem różowym. Fartuchy do stroju ślubnego mają tło białe. Brzązka w tkaninie na fartuch jest zawsze wielobarwna o symetrycznym układzie pasów. Natomiast w tkaninach na welniak układ pasków w brzązce jest zawsze asymetryczny.

Po drugiej wojnie światowej ten strój, noszony dotychczas w dni robocze i świąteczne, stał się wyłącznie strojem świątecznym i reprezentacyjnym.

Gospodynie na wsi od kilku lat nie tkają już pasiaków na strój. Nowe stroje szyją z pasiaków utkanych wiele lat temu lub z przenicowanych strojów noszonych już dłuższy czas.

Stroje łowickie z nowych tkanin, wykonanych we własnej tkalni ręcznej, o układach kolorystycznych zgodnych z tradycją, szyje tylko „Sztuka Łowicka”

Anna Świątkowska

cz. II Z historii łowickich bibliotek

przerobiony na Czytelnię Miejską”. Budynek ten i napis przetrwały do dziś. Znajduje się w nim Urząd Stanu Cywilnego, a właściwie sala ślubów.

Za wypożyczanie książki Biblioteka pobierała opłatę wynoszącą 1 zł miesięcznie. Pracownikom miejskim przyznano 50% wnążkę. Czasopisma natomiast udostępniane były na miejscu bezpłatnie. Warto też dodać, że księgarnie, w których kupowano książki, udzielały Bibliotece rabatu od 10% do 40%.

Sprawozdanie statystyczne podaje, że przed wybuchem II wojny światowej Miejska Biblioteka i Czytelnia dla Wszystkich posiadała około 7000 wol. i 400 czytelników. Jej działalność została przerwana z chwilą wkroczenia do Łowicza wojsk hitlerowskich. Przechowaniem księgozbioru Biblioteki zajęli się wówczas: bibliotekarka – Anna Stępniewska i pracownik Magistratu – Maurycy Klimecki. Część książek pozostała u czytelników. Miejska Biblioteka i Czytelnia dla Wszystkich przetrwała w takich warunkach do stycznia 1945 r. z księgozbiorem liczącym tylko ok. 1500 wol. c.d.n.

Alina Owczarek-Cichowska

Głód Słowa

14 IV, 3 Niedziela Wielkanocna Ew. Łk. 24, 35-48.
„Jezus oświecił umysły apostołów, aby rozumieli Pisma”. Gdzieś nienaleko mnie w zasięgu ręki jest Księga, dzięki której mogę zrozumieć swoje życie. Bóg nie chce, żebym chodził w ciemności.

21 IV, 4 Niedziela Wielkanocna, Ew. J. 10, 11-18.

„Ja jestem dobrym posterzem” – mówi Jezus. Drogę, którą nas prowadzi są dobre. Nie musimy więc gonić za innym życiem.

NABI

Ze Strugienic po katedrę uniwersytecką

Dokładnie przed trzydziestu laty zmarła Halina ze Świderskich Koneczna, wybitny językoznawca, profesor Uniwersytetu Warszawskiego, autorka pracy o gwarze Księstwa Łowickiego.

Halina Koneczna urodziła się 25 VII 1899 r. w Strugienicach nad Bzurą, starej wsi księżackiej, założonej w roku 1369 przez arcybiskupa Jarosława Skotnickiego. Jej rodzicami byli Piotr Świderski i Zofia z Thomasów, właściciele znanego w okolicy młyna wodnego. Gimnazjum ukończyła w Warszawie w 1920 r. Studia wyższe natomiast rozpoczęła na Wydziale filozoficznym Uniwersytetu Warszawskiego, specjalizując się w zakresie polonistyki i slawistyki. Już w czasie studiów, które odbyła pod kierunkiem profesorów Szobera, Baudouin de Courtenaya i Stońskiego, zdradzała wyraźne zainteresowania językoznawcze, głównie zaś fonetyką.

Swoją drogę naukową Halina Koneczna rozpoczęła w 1927 r. rozprawą doktorską z zakresu dialektyki pt. „Dialekt Księstwa Łowickiego”. W pracy tej dała wierny, oparty na bogatym materiale i gruntowej znajomości przedmiotu opis gwary

swoich rodzinnych okolic. Zaobserwowane przez autorkę charakterystyczne cechy językowe pokrywały się niemal dokładnie z historycznymi granicami Księstwa Łowickiego. Natomiast poza tymi granicami gwara księżacka upadabiała się do bezbarwnej dość mowy, będącej naśladowaniem języka pobliskiej Warszawy. Dla współczesnego czytelnika i badacza rzeczą wprost bezcenną jest dołączony do pracy obszerny słownik gwary księżackiej. Jest to dziś jedyne w swoim rodzaju źródło wiedzy o kulturze duchowej mieszkańców Księstwa Łowickiego.

Po powrocie do kraju w 1931 r. ze stypendium naukowego w Hamburgu podjęła pracę jako starszy asystent w Instytucie Fonetyki przy Katedrze Języka Polskiego Uniwersytetu Warszawskiego, by w trzy lata później habilitować się na podstawie pracy „Studium eksperymentalne artykulacji głosek polskich”. Okres okupacji spędziła w rodzinnych Strugienicach, gdzie brała udział w tajnym przygotowaniu dzieci wiejskich do matury. Zaraz po wojnie w roku 1945 Halina Koneczna stanęła wraz z innymi pracownikami uniwersyteckimi do pracy nad odbudową i organizacją Zakładu Fone-

tyki Uniwersytetu Warszawskiego, którym kierowała aż do śmierci. Dzięki swym wysokim kwalifikacjom naukowym i zaletom charakteru potrafiła skupić wokół siebie grono młodych pracowników prowadzących badania w różnych dziedzinach językoznawstwa. Do najważniejszych jej powojennych osiągnięć naukowych należy w pierwszym rzędzie „Fonetyka gwar Warmii i Mazur”, ogólnostowiański atlas językowy, a także studia nad językiem J.Ch. Paska. Cały natomiast dorobek naukowy obejmuje przeszło 60 pozycji. W 1951 r. Halina Koneczna otrzymała tytuł profesora nadzwyczajnego, a w 1960 r. Rada Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Warszawskiego zatwierdziła wniosek o nadanie jej tytułu profesora zwyczajnego. Zanim wniosek został zatwierdzony przez ówczesną Radę Państwa, nieubłagana śmierć zabrała prof. Koneczną. Chora nieuleczalnie na nerki zmarła w klinice uniwersyteckiej 29 marca 1961 r.

Profesor Halina Koneczna była człowiekiem wielkich zalet umysłu i charakteru. Docieklivość kazała jej nie poprzestać na pracy naukowej na przyjętych sądach i uogólnieniach, ale szukać własnych rozstrzygnięć.

Pełna spokoju, pogody i równowagi ducha, życzliwości i przychylności zdobyła sobie w każdym środowisku powszechną sympatię i głęboki szacunek.

Dobiesław Jędrzejczyk

70 lat temu ŁOWICZANIN pisał

Z Rady miejskiej.

Frazeologia, wiewowanie, czczą gadanina cechuje całe zebrania Rady miejskiej. Nad blahymi wprost rzeczami dyskutuje się godzinami i trzeba przyznać, że duży zapas energii i sił żywotnych mają radni, jeżeli w podobny sposób dalej zamierzają prowadzić gospodarkę miejską.

Szkoda bardzo wielka, że ludność naszego grodu nie przychodzi na posiedzenia Rady i nie śledzi przebiegu obrad, co czyni pewną grupą, i które bardzo by ją uświadomiły, co do stanowiska jakie ma zająć w przyszłości przy nowych wyborach. Ale może to wina Magistratu, który dawniej obwieszczał na rogach ulic o mającym się odbyć posiedzeniu, dziś zaś zapomnieli o tym dobrym zwyczaju.

Kirkor

Dlaczego Łowicz nie może się rozwinąć?

Główną przyczyną są właściciele podmiejskich gruntów, którzy tak wysokie stawiają ceny gdy się dowiedzą, że grunt jest potrzebny na jakiś zakład lub fabrykę, że osoby interesowane uciekają czempredzej, zakładając fabryki gdzieindziej. Wiadomo, że w Łowiczu jest wielki brak tartaku, dokoła ludzie męczą się i rzną drzewo ręcznie. Zjawilo się konsorcjum dla założenia tego przedsiębiorstwa i zwróciło się do jednego z właścicieli gruntów o sprzedaż lub wydzierżawienie dwóch mórg ziemi. Pan ten okazał się bardzo chętnym—lecz chciał od razu zrobić majątek.

Zgon nauczycieli

Po ś.p. Herbaczewskim, muzyku, przeniósł się do wieczności, ceniony przez młodzież klas wyższych, polonista p.Matysiak, rodem z Małopolski. Obydwaj zmarli na suchoty płucne. Na choroby piersiowe zapada nagminnie tutejsze nauczycielstwo, które cierpi na brak mieszkań

pierwsze pada ofiarą ohydneho stanu sanitarnego miasta. Tymczasem miasto drzemie. O ruchu budowlanych nic nie słyhać. Tak być dalej nie może.

Od kilkunastu miesięcy nie może Magistrat zreperować mostu przy ulicy Długiej, gdzie odbywa się duży ruch kołowy i pieszy i nie widać końca roboty. Komunikacja miasta z Bratkowicami odbywać się musi z konieczności przez różne boczne uliczki. Czas wielki się tym zająć, bo doprawdy zbyt już długo na to czekamy.

Kąpiele Tow.Hygienicznego czynne będą w bieżącym tygodniu w czwartek, piątek i sobotę od godziny 9 rano do 9 wieczór.

Towary na kolei przepadają. Stowarzyszenie „Łowiczanka” wysłało koleją z Warszawy do Łowicza kilkanaście skrzyń papierosów monopółowych. W drodze pomiędzy Warszawą i Sochaczewem niewykryci dotychczas złodzieje, skradli 4 skrzynie papierosów wartości 202500 mk. Kradzież zauważono w Sochaczewie przy sprawdzaniu plomb przez służbę kolejową. Sporządzono natychmiast odpowiedni protokół w Sochaczewie i Łowiczu. Za wynikłe straty odpowiadać będzie kolej.

Emigranci. Urząd Emigracyjny ponownie uprzedza emigrantów, udających się do Kanady, że przy lądowaniu muszą posiadać następujące sumy:

mężczyźni – 250 dolarów

kobiety – 150 dolarów

dzieci od lat 5-18 – 50 dolarów

Zarządzenia te władz kanadyjskich zostały utrzymane na stałe; inne obowiązują jedynie robotników rolnych i służbę domową.

KRONIKA POLICYJNA W Komendzie policji posterunkowej w Łowiczu, ulica Podrzeczna, znajduje się rower znaleziony przy rewizji u jednego z mieszkańców powiatu, z posiadania którego obecny posiadacz nie może się wylegitymować. Osoby zainteresowane mogą się zgłosić do Komendy w godzinach urzędowych celem obejrzenia takowego.

kronika policyjna

●28 marca KRP Łowicz wszczęła dochodzenie w sprawie kradzieży z mieszkania Krystyny N. zam.Łowicz ul.Bielawska telewizora marki „Neptun” wartości 1,5 mln zł. Kradzieży dokonano podczas nieobecności poszkodowanej w miejscu zamieszkania.

●28 marca wszczęto dochodzenie przeciwko Jrenie M. zam.Jeziorko gm.Kocierzew w sprawie niedozwolonego wyrobu spirytusu. Zabezpieczono aparaturę, wyposażenie i 17 litrów zacieru.

●29 marca o godz.14.00 KRP Łowicz została powiadomiona, że w mieszkaniu przy ul.Podrzecznej w Łowiczu znaleziono pobitego Stanisława S. lat 50, zamieszkałego w tymże lokalu. W mieszkaniu znaleziono młotek ze śladami krwi. Poszkodowanego z obrażeniami głowy przewieziono do szpitala w Łowiczu.

●W nocy z 28/29 marca zostało dokonane włamanie do przedszkola Nr 7 w Łowiczu skąd nieznan sprawca skradł magnetofon, gramofon stereofoniczny oraz kurtkę damską skórzaną ogólnej wartości 2 mln zł. Ustalono sprawcę, którym okazał się Stanisław W. z Łowicza ul.Dworcowa, który korzysta z przerwy w odbywaniu kary w Zakładzie Karnym.

●W nocy z 28/29 marca w Łowiczu na os.Bratkowice zostało dokonane włamanie do piwnicy skąd nieznan sprawca skradł butlę gazu, klucze, alternator oraz piłkę skórzaną ogólnej wartości 1,4 mln zł na szkodę Stefana K.

●W nocy z 30/31 marca dokonano włamania do sklepu SKS Pelikan przy ul.Mostowej, skąd skradziono dres, papierosy, perfumy oraz kasę metalową z pieniędzmi na ogólną kwotę około 730.000 zł

Artykuł, który ukazał się w „Nowym Łowiczaninie” w dniu 29 marca 1991 roku jest pełen z góry zamierzonych nieścisłości. Nie używając języka dyplomatycznego – po prostu kłamstw.

Piszący ten artykuł nie zechciał się potrudzić, aby zajrzeć do dokumentów, albo uważał, że wie wszystko najlepiej. Oto fakty:

W dniu 28 maja 1989r. (a nie listopada), z inicjatywy jednego z kolegów odbyło się zebranie założycielskie Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Łowiczu – obw. „Łyska”. Wybrano czteroosobowy Zarząd. Wkrótce otrzymaliśmy z Zarządu Głównego w Krakowie upoważnienie do zarejestrowania w Urzędzie Wojewódzkim w Skierniewicach. Tak powstał Związek Żołnierzy Armii Krajowej Oddział Terenowy w Łowiczu (a nie Kolo). Tenże protokół Komisji Rewizyjnej nic nie wspomina, jakoby dokumenty miały leżeć w biurku, nie załatwiane celowo.

A teraz: sprawy zjednoczenia – Stowarzyszenia Żołnierzy AK i Związku Żołnierzy AK. Na przedjazdowym zebraniu delegatów Związku Żołnierzy AK zostali wytypowani i wybrani przedstawiciele do władz zjednoczonych Związków. I cóż się okazało. Większość z nich została pominięta. W zarządzie Głównym zjednoczonych Związków znaleźli się ludzie, którzy pełnili nomenklaturowe stanowiska w Zarządach ZBoWiD, z tzw. betonu partyjnego i PAX.

Niejednakowa była droga mas żołnierskich AK w minionym 45-leciu i stąd nasza niechęć, aby byli prominenci pełnili jakiejkolwiek funkcje we władzach Związku. Wybory do władz Światowego Związku Żołnierzy AK były farsą i nie były demokratyczne – jak za najlepszych czasów PRL. Odczytano określoną liczbę nazwisk i kazano głosować na nazwiska. Zabrakło najważniejszego elementu – demokracji. Zaden z kandydatów do władz nie podał do wiadomości ogólnej swojego życiorysu. My, delegaci, mieliśmy spełnić rolę maszyny do głosowania. Tak powstał Światowy Związek Żołnierzy AK, wiele oddziałów terenowych ZZAK nie przystąpiło do tego Związku, prote-

stując w ten sposób przeciwko decyzji Zarządu Głównego ZZAK, który w połączeniu nie uwzględnił uchwał podjętych przez Oddziały Terenowe ZZAK.

Pytania – czy „Światowy”? Pozwalamy sobie przytoczyć niektóre wyjątki z listu władz Koła AK w Londynie, którego cały tekst został podany do publicznej wiadomości w „ŻYCIU WARSZAWY” z dnia 3 sierpnia 1990r. Cytuję: „Tak, jak pisaliśmy w naszym komunikacie z dnia 26.IV.90, nie możemy wyrazić zgody na używanie przez Związek nazwy „Światowy”, bo nie należymy do tego Związku, bo właśnie powstało Kolo AK w Londynie, powstałe w marcu 1947 w Londynie jest światową organizacją akowską, i to Kolo przez przeszło 43 lata utrzymywało tradycję walk i działalności z okresu okupacji, co na terenie kraju rządzonego przez komunistów było niemożliwe” – koniec cytatu. Następny cytat: „Jeżeli znaleźli się we władzach Związku byli, znani aktywiści ZBoWiD, to już teraz, bez czekania na zjazd w listopadzie br. należy się ich pozbyć...” – koniec cytatu. Następny cytat: „Protestujemy przeciwko rozpisaniu konkursu na znak graficzny Związku. Znakiem Armii Krajowej była i jest „Kotwica” – symbol Polski Walczącej.” – koniec cytatu. Zadajemy pytanie, komu zależało na tym aby symbol, pod którym walczyliśmy, został w jakiś sposób zamazany przez stworzenie nowego znaku powojennego.

Absolutnym kłamstwem i pomówieniem jest stwierdzenie „Światowców”, że prezes i sekretarz odmówili zwolnienia Walnego Zgromadzenia członków. To właśnie prezes i sekretarz w dniu 4 września 1990r. na zebraniu Zarządu, zaproponowali m.in., aby Walne Zgromadzenie członków ZZAK wypowiedziało się na temat przystąpienia do Św. Związku Żołnierzy AK (jest protokół). Oczywiście zwolennicy przystąpienia do Św. ZZAK odmówili zwolnienia Walnego Zgromadzenia, nie szczedząc jednocześnie brutalnych i kłamliwych ataków na nas. Był to pokaz stosowania demokracji przez „Światowców”.



Takiej demokracji mieliśmy dość w minionym 45-leciu. Istotą demokracji trzeba umieć zrozumieć, dzisiaj przestała ona być pustym słowem.

Wobec takiej sytuacji zdecydowaliśmy się zrezygnować z pełnionych funkcji, wycofać swoje dokumenty. Uczyniło to jeszcze kilku kolegów. Kto tu jest zatem żądny władzy? Członków traktowaliśmy zawsze jak ludzi i nie podejmowaliśmy nigdy żadnej decyzji o nich bez nich. Dlatego niektórym członkom ZZAK przedstawiliśmy sprawę bez żadnych forteli – jak to piszą „Światowcy”. Nie mamy pretensji do tych, którzy nie podzielali naszych poglądów. Pozostaną zawsze naszymi kolegami, cenimy ich takt i kulturę bycia.

Uważamy, że artykuł podpisany przez Zarząd Koła Światowego Związku Żołnierzy AK nie ma nic wspólnego z jakimkolwiek gestem pojednawczym, pogłębia natomiast rozdźwięk dzielący nas, mimo apelu o jedność. W naszym odczuciu pojęcie jedności powinno być synonimem prawdy a nie napastliwości.

Kolo Ogólnopolskiego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Łowiczu apeluje o zamknięcie polemiki, noszącej cechy agresji słownej.

Ogólnopolski Związek Żołnierzy AK
Zarząd Koła w Łowiczu

Produkty pasieczne PROPOLIS KIT PSZCZELI

Propolis znany jest ludziom równie dawno jak miód. Jego bakteriobójcze właściwości doceniano już w starożytnym Egipcie, gdzie był używany do balsamowania zwłok. Propolis był stosowany też w medycynie starożytnych Greków, Rzymian i Inków. Gruzińskie XII-wieczne dzieła medyczne polecały używanie go do sporządzania różnorodnych leków. Później na dość długi okres jego właściwości uległy zapomnieniu. W naszych czasach pierwsze wzmianki o propolisie znaleźć można na początku XX wieku, po wojnie angielsko-burskiej, w czasie której był z powodzeniem stosowany w leczeniu ran.

Proces powstawania propolisu nie jest jeszcze dzisiaj do końca poznany. Jest to mieszanina różnych substancji żywicznych, balsamicznych, gumowych o lepkiej konsystencji. Propolis jest zbierany przez wyspecjalizowane pszczoły – zbieraczki z paków drzew lub kory w postaci niewielkich kuleczek i przenoszony jest na nóżkach. Dla pszczoł jest materiałem budowlanym, izolacyjnym i ochronnym. Używany jest głównie do:

- budowy bariery ochronnej w wylocie ula, usytuowanej z tyłu od wewnątrz i pozwalającej regulować dopływ powietrza,

- uszczelniania szpar, zatękania dziur – przez to nadaje ulowi doskonałą szczelność pozwalającą utrzymać odpowiednio warunki termiczne,

- naprawy plastrów i nadania im odpowiedniej sztywności,

- lakierowania całego wnętrza ula i utrzymania przez to doskonałych warunków antyseptycznych.

- powlekania ciał zabitych drobnych zwierząt jak myszy, owady, które dostały się do wnętrza ula, a pszczoły nie są w stanie usunąć ich na zewnątrz.

Niezwykle ważną funkcją propolisu wewnątrz ula jest stworzenie i utrzymanie swego mikroklimatu, mającego właściwości dezynfekcyjne, uniemożliwiające rozwój szkodliwych bakterii, pleśni i innych drobnoustrojów.

Zbiór propolisu przez rodzinę pszczelą uzależniony jest od wielu czynników, przede wszystkim od pory roku. Większy zbiór propolisu obserwuje się wiosną i pod koniec lata, szczególnie jednak jesienią, gdy pszczoły przygotowują się do zimy. Pszczoły zbierają propolis tylko w ciepłe, słoneczne dni w godzinach od 10 do 15 tej. Najwięcej propolisu zbierają pszczoły

rasy kaukaskiej, które bardzo silnie kitują wnętrze ula.

Praktycznie każda partia propolisu posiada inne właściwości. Zależą one przede wszystkim od gatunku roślin z których był zbierany. Około 50-60% propolisu nie wykazuje aktywności biologicznej.

Znamy następujące właściwości propolisu: bakteriostatyczne i bakteriobójcze, grzybobójcze, gojące i zblizniające rany poprzez stymulację regeneracji tkanek, przeciwnapalne.

Właściwości mniej znane: antywirusowe, antyreumatyczne, antynowotworowe, hamujące rozwój niektórych nowotworów lub nawet powodujące cofanie się procesu nowotworowego.

Jerzy Garczarczyk

UWAGA

przetarg na kolejnych 16 pawilonów na

TARGOWICY MIEJSKIEJ

odbędzie się

13 IV br. o godz. 10.00

w sali konferencyjnej UM

Łowicz, ul. Stanisławskiego 28

INFORMACJE: UM; tel. 3542



POLIGRAFIA
99-400 ŁOWICZ
ul. Zachodnia 18, tel. 66-92

Oferuje Państwu wszelkiego rodzaju druki



UL. ZDUŃSKA 42

**SKLEP
ZOOLOGICZNO
WĘDKARSKI**

MIESZKAŃCY

osiedla Wspólna przy ul. Łyszkowickiej, ul. Katarzynów, ul. Czajki

zainteresowani
założeniem telefonów

proszeni są o przybycie na spotkanie w dniu 19.IV. (piątek) o godz. 18.00 na ul. Katarzynów 59 (Zakład Betoniarski Wojciech Urbanek) celem zawiązania

**Spółcznego Komitetu
Telefonizacji.**

Bliższe informacje: tel. 43-78 lub pod
wyżej wymienionym adresem.

ZAPROSZENIA

W najbliższą niedzielę, 14 kwietnia o godzinie 11.00 w sali Szkoły Podstawowej nr 6 w Łowiczu koszykarze seniorzy OSiR podejmować będą w meczu o wejście do II ligi drużynę ŁKS II Łódź.

Kino „Bzura” zaprasza na filmy: 12-14 IV „Gli-niarz do wynajęcia”, komedia USA, godz. 17.00.

12-14. IV. „Czary na Karaibach”, erotyk USA, godz. 19.00.

16-20. IV. „Pogromcy duchów I”, komedia USA, godz. 17.00 i 19.00.

21-26. IV. „Pogromcy duchów II”, komedia USA, godz. 17.00 i 19.00.

Wydaje Oficyna Wydawnicza NOWY ŁOWICZANIN. Redagują: Wojciech Waligórski - red. naczelny, Zdzisław Mazurkiewicz, Ewa Mrzygłód Waligórska. Współpraca: pkm. M. Owczarek (kronika policyjna), J. Rutkowski (grafika), M. Sokół i A. Szymajda (cykl Spicery po sumie). Adres dla korespondencji: Łowicz, skr. pocztowa 50. Telefon 4657.

NOWY ŁOWICZANIN

Firma Budowlana ZAKUPI DZIAŁKĘ na terenie Łowicza

Oferty: Łowicz, tel. 57-34

NAPRAWA ZAWIESZEŃ I UKŁADÓW KIEROWNICZYCH samochodów:

FSO • Polonez • 126P
Łada • Zastawa • itp.

zbieżności i kąty kół
regeneracja resorów do 126 P

Roczna gwarancja!

Wykonuje: Autonaprawa
inż. mechanik Marek Strembski
Łowicz, ul. Browarna 12

BURMISTRZ ŁOWICZA ogłasza konkurs

na stanowiska

1. Kierownika Wydziału Oświaty,
2. Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1
3. Dyrektora Przedszkola
4. Kierownika Żłobka

Szczegółowych informacji udziela sekretariat Urzędu Miasta: Rynek Kościuszki 1, tel. 41-63, 35-42, 51-88

24 kwietnia (środa) o godzinie 11.00 w sali przy ulicy Stanisławskiego 28 NSZZ „Solidarność” organizuje szkolenie dla zainteresowanych członków Komisji Zakładowych na temat:

- prywatyzacji, form przekształceń własnościowych
- spółdzielczości

„Solidarność” zaprasza też w swe szeregi wszystkich tych, którzy są zatrudnieni w zakładach pracy, w których nie istnieją Komisje Zakładowe Związku, a którzy chcieliby włączyć się w pracę „S”, bądź w niej szukać ochrony swych interesów. Z myślą o nich powstało przy Zarządzie Oddziału Ziemi Łowickiej Koło Indywidualnych Członków NSZZ „Solidarność”. Dokładniejsze informacje na ten temat uzyskać można w siedzibie Zarządu Oddziału przy ulicy Stanisławskiego 28.

Młodzi w PCK

Rok 1991 jest rokiem szczególnym w historii Polskiego Czerwonego Krzyża. Obchodzimy bowiem rocznicę 70-lecia działalności młodzieży. Na terenie województwa skierniewickiego jest dzisiaj 228 szkolnych kół PCK zrzeszających 32 tys. członków oraz 6 grup Społecznych Inspektorów Młodzieżowych PCK zrzeszających 120 członków. Ideą przewodnią ich wszystkich działań jest pomoc cierpiącemu człowiekowi. Przypominamy, że Czerwony Krzyż ma długoletnią tradycję. Jego powstanie wiąże się z bitwą stoczoną pomiędzy wojskami austriackimi i francuskimi w dniu 24 czerwca 1859 roku pod Solferino w Italii. Powstał, by nieść pomoc ranym obu walczącym stronom.

Różnorodność tych działań jest uwarunkowana potrzebami naszego społeczeństwa i środowiska. Młodzież aktywnie współpracuje z Domami Dziecka, Ośrodkami Szkolno-Wychowawczymi i Klubem Niepełnosprawnych. Opiekuje się ludźmi chorymi, samotnymi. Powołano do życia Pogotowie SIM-owskie (Życzliwość). Pod telefon tegoż pogotowia może zadzwonić każdy potrzebujący pomocy. Oczywiście najczęściej zgłoszeń oczekują od starszych, chorych, samotnych, słabych. Mogą przynieść węgiel, zrobić zakupy, porządki. Mogą zastąpić nieobecną siostrę pogotowia PCK.

Co roku Zarząd Wojewódzki PCK organizuje obóz szkoleniowo-wypoczynkowy (w tym roku w Jeleniej Górze), na którym to prócz dobrego wypoczynku i zabawy, młodzież szkoli się na Społecznego Instruktora Młodzieżowego i ratownika medyczno-sanitarnego. Tak przeszkoleni, po obozie, organizują kursy medyczno-sanitarne w szkołach z zakresu udzielania I pomocy przedlekarskiej. Zrzeszeni w grupach Społecznych Inspektorów Młodzieżowych, organizują dla dzieci z Domów Dziecka imprezy typu: Mikołajki czy Dzień Dziecka. W Ośrodkach Szkolno-Wychowawczych pomagają dzieciom w nauce, organizują czas wolny, prowadzą różnego typu konkursy i zabawy. Aktywnie współuczestniczą w organizacji wigilii dla podopiecznych Punktu Opieki PCK. Wspaniale zorganizowani w szkołach, mają własne kółka zainteresowań i własną małą scenę teatralną. Biorą aktywny udział we wszystkich konkursach, imprezach i akcjach Czerwonego Krzyża.

Zdaniem młodzieży PCK, aby pracować w Czerwonym Krzyżu trzeba mieć ugruntowaną motywację. Opiekując się chorymi, niepełnosprawnymi, sami jednak też coś zyskują. Wzbogacają swoje wnętrza. Widzą jak tamci, mimo kalectwa, potrafią cieszyć się życiem.

Jolanta Głowacka

POSZUKUJE
MIESZKANIA
DO WYNAJĘCIA
OFERTY»BIURO OGŁOSZEŃ

Następny numer „NI.” ukaże się 26 kwietnia.
Ogłoszenia do tego numeru przyjmujemy
pod numerem tel. 4685
do poniedziałku 22 kwietnia.

BIURO OGŁOSZEŃ; tel. 46-85
czynne codziennie w godz 8 - 10; 14 - 20

Sprzedam Fiata 126 p rok prod.1984. Wiadomość: Łowicz, tel.6389 po 16.00

Sprzedam FSO z silnikiem poloneza rok prod. 1988 tel. 55-41

Maszynopisanie, Łowicz, tel.4685

Sprzedam przyczepę campingową do celów gastronomicznych. Łowicz, tel.6820

**STACJA HODOWLI
I UNASIENNIANIA ZWIERZĄT**
Łowicz, ul.Topolowa 49
wynajmie lokal
o powierzchni 60 m2
z możliwością korzystania
z telefonu i telefaxu
INFORMACJA: tel. 57-49

Poszukuję
do wynajęcia

LOKALU SKLEPOWEGO
Cena do uzgodnienia
tel. Brzeziny 74-27-72
kierunkowy 88-40

Sklep branży przemysłowej
poleca

kosmetyki oraz dziewiarstwo,
najmodniejsze i najtańsze
**BLUZKI, SWETRY
SWETERKI KOMUNIJNE.**
Łowicz, ul.Rynek Kilińskiego 19
zapraszamy od 10 do 17-tej

**NOŻE »SOLINGEN«
-NOŻE NIEZWYKŁE!
ostre przez 10 lat**



POLECAMY
atestowane zamki
»GERDA TYTAN
»SUPER OMEGA
ostrzone laserowo noże
firmy SOLINGEN
lustra, komplety łazienkowe,
armaturę, art. metalowe
i techniczne...
wózki dziecięce

**ŁOWICZ, Al.Sienkiewicza 9
E i P Wasilewscy tel.69-79**

Kodan

ZATRUDNI SZWACZKI

W związku z rozszerzeniem produkcji zatrudnimy szwaczki.
Jeśli zainteresowana jest Pani pracą na najnowszych maszynach
szwalniczych w firmie stosującej najnowsze technologie i dobrą
organizację produkcji prosimy o kontakt.

Ponadto oferujemy:

pracę jednozmianową stałą pracę
przyuczenie do zawodu pracę na akord

transport autobusem zakładowym z Łowicza

Zainteresowanych prosimy o kontakt z instruktorem p.Ewą Brener
tel.116-10 lub kontakt osobisty.

Możecie państwo przyjechać naszym autobusem, który codziennie
odjeżdża spod pawilonu „Kasia” w Łowiczu o godz. 6.30.

Nasz adres: KODAN Sp. z o. o. , Boczek k.Łowicza, tel. 116-10

Spotka POLMOBLICH W ŁOWICZU
OFERUJE DO SPRZEDAŻY PEŁNĄ GAMĘ
OGUMIENIA FIRMY

PIRELLI UNIROYAL
DO SAMOCHODÓW OSOBOWYCH



ZAPRASZAMY!

Uwaga PODATNICY!

świadczę usługi w zakresie
prawidłowego prowadzenia

**PODATKOWEJ KSIĘGI
PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW**

Adres: Górski, Łowicz, ul. 1Maja 7/2
tel.35-79 po godzinie 17-tej.

Nowo otwarty SKLEP

Łowicz, ul.Zduńska 2
poleca:

koszule męskie
ceny konkurencyjne

WEJDŹ »ZOBACZ« KUP!
**sprzet elektroniczny
anteny satelitarne**
oraz JAPONSKIEJ NF MAX 1,03 dB /
»RENOMOWANYCH FIRM ŚWIATOWYCH
»PO NAJNIŻSZYCH W ŁOWICZU CENACH
STANEX
TELE-AUDIO-VIDEO
ŁOWICZ BROWARNA 10A
»PAWILON
RZEMIEŚNICZY

SPRZEDAM NIERUCHOMOŚĆ

w centrum Łowicza
**2 sklepy + budynki
na działalność rzemieślniczą**

Łowicz, tel.33-87



zakład naprawy sprzętu
TELE · AUDIO · VIDEO
WITOLD GONIARSKI
ŁOWICZ · R. Kilińskiego 11



POLECAMY USŁUGI W ZAKRESIE NAPRAWY:
TELEWIZORÓW KOLOROWYCH I CZARNO-BIAŁYCH · RADIOODBIORNIKÓW ·
MAGNETOFONÓW · RADIOMAGNETOFONÓW · GRAMOFONÓW · ODBIORNIKÓW
SAMOCHODOWYCH · RADIOTELEFONÓW · WZMACNIACZY AKUSTYCZNYCH ·
▶ PRZESTRAJANIE PAL-SECAM I UKF ODBIORNIKÓW RADIOWYCH
NAPRAWY GWARANCYJNE

ABEX ZAKŁAD EKSPORTU USŁUG

BUDOWLANO - KONSERWATORSKICH

Łowicz, os. Dąbrowskiego 24 m21 tel. 57-34

zatrudni

NA BUDOWACH W KRAJU I ZAGRANICĄ

PRACOWNIKÓW BUDOWLANYCH Z KWALIFIKACJAMI.

zgłoszenia: wtorek, czwartek w godz. 8.00 - 10.00

NOWO OTWARTY KIOSK HANDLOWY

„STOKROTKA”

róg ul. Sikorskiego i Broniewskiego
posiada bogaty asortyment:

- » nasion ogrodniczych
- » cebulek kwiatowych
- » art. papierniczych

U NAS KUPISZ TANIO! Zapraszamy 9 * 17



Zaoszczędzisz 50 procent opału stosując»

piankę krylaminową *

ZNAKOMITĄ IZOLACJĘ CIEPLNĄ, TERMICZNĄ I AKUSTYCZNĄ
USŁUGI WYKONUJE»

MAREK KOŁODZIEJSKI TEL. 64 24
ZAKŁAD WYTWARZANIA
MATERIAŁÓW IZOLACYJNYCH
ŁOWICZ · WIATRAKOWA 22

POLECAMY:
» PŁYTY IZOLACYJNE 1000*500*50
» KSZTAŁTKI IZOLACYJNE
CIEPŁO I ZIMNO CHRONNE
Ø ZEW. - 20 ÷ 140 MM



SPORT

Koszykówka

Nie powiodło się koszykarzom (kadetom) OSiR-u w 1/4 finałowego turnieju ogólnopolskiej spartakiady młodzieży. W dniach 6-7 IV przegrali oni trzy kolejne mecze: ze Startem II Łódź 54:118, z Włocławią 74:123, ze Startem I Łódź 61:72.

Punkty dla OSiR-u uzyskali: Walczak Jacek 93, Świerczyński Krzysztof 27, Wójcik Krzysztof 23.

Tenis stołowy.

6.04. w Skierniewicach w Wojewódzkich Mistrzostwach juniorów I kadetów w tenisie stołowym Renard Jagielski wywalczył II miejsce w

grze pojedynczej w kategorii juniorów, kadetka Anna Nowak zdobyła III miejsce. Także na III miejscu w kategorii juniorów uplasowała się drużyna w składzie: Krzysztof Selenta, Daniel Siekierski i Renard Jagielski. Debel juniorów: Siekierski-Selenta zajął IV miejsce.

Piłka nożna.

Piłkarze Pelikana przegrali ze Stalą Kutno 2:4, do przerwy 0:1. W 82 minucie meczu przy 0:4 dla Stali Kowalski strzelił pierwszą dla Pelikana bramkę, 7 minut później w 89 minucie Czerbniak strzelając z rzutu karnego zmienił wynik na 2:4. Mecz był bardzo zacięty. Dwóch zawodników Pelikana: Waśniewski i Strycharski opuściło przed czasem płytę boiska otrzymując czerwone kartki. W ogólnej klasyfikacji Pelikan z 11 punktami zajmuje 14 miejsce, a więc trzecie od końca w III lidze.

SPRZĘT AUDIO · VIDEO



KASETY MAGNETOFONOWE
TYLKO PO 10000 ZŁ
WYPOŻYCZALNIA
KASET VIDEO
R. Kilińskiego 12

SPÓŁDZIELNIA
RĘKODZIEŁA LUDOWEGO
i ARTYSTYCZNEGO

SZUKAJ ŁOWICKA

Łowicz ul. Sochaczewska 1
ZAPRASZA

do sklepu firmowego w
budynku własnym

oferując
wyroby sztuki ludowej i rękodzieła
artystycznego

Ceny konkurencyjne!

sklep czynny w godz. od 8 do 16
codziennie oprócz dni wolnych
od pracy

Usługi hydrauliczne Łowicz, tel. 52-53

Sprzedam mieszkanie 58 m2 Łowicz, os. Starzyńskiego, tel. 43-78

Dom w budowie w Łowiczu sprzedam. Oglądać w piątki od godz. 11.00 Zduńska 35

Sprzedam odtwarzacz z możliwością nagrywania. Wiadomość: Łowicz, tel. 121-72. Michalski, Sobota

Restauracja COUNTRY CLUB

Łowicz, ul. Katarzynów 49
zaprasza

na wieczorki dancinowe

w każdy wtorek i piątek

od godz. 19 do 24-tej

Przypominamy, że zaległe numery „N.Ł.” kupić można w księgarni pani Danuty Bródki przy ulicy Zduńskiej 12.

REDAKCJA NIE ODPOWIA ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ

ZARZĄD MIASTA ŁOWICZA

ogłasza

przetarg nieograniczony

na wykonanie następujących prac:

1. na targowicy miejskiej: dróg, kanalizacji, zasilania energetycznego pawilonów handlowych w dniu 18.04.1991r. godz. 10.00
2. wykonanie nawierzchni ul. Długiej i Bonifraterskiej (d. Brudki) po robotach kanalizacyjnych w dniu 25.04.1991r. godz. 10.00
3. wykonanie adaptacji budynku na zaplecze Urzędu Miasta ul. Rynek Kościuszki 1 (roboty budowlane i instalacyjne) w dniu 25.04.1991r. godz. 11.30

Każdy z tych przetargów odbędzie się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Łowiczu ul. Rynek Kościuszki 1.

Informacji udziela i oferty przyjmuje Rejonowy Zespół Usług Projektowych Łowicz, ul. Starościńska 2 tel. 50-76

ZAPRASZAMY CODZIENNIE
12-19, W SOBOTY 10-14

NOWOŚCI VIDEO

wypożyczalnia
filmów video
ŁOWICZ ZDUŃSKA 29



Wykonuję:

- kosztorysy budowlane
- kalkulacje stolarskie
- kalkulacje ślusarskie itp.

Zlecenie: A. CIESIELSKI
każda sobota miesiąca
po 18.00, Łowicz, tel. 2838

NOWO POWSTAŁA
FIRMA UBEZPIECZENIOWA



oferuje:

konkurencyjne warunki
WSZYSTKICH UBEZPIECZEŃ

• NIEZWLEKAJ • ZADZWOŃ • WSTĄP •
zapewniamy

pośredników ubezpieczenio-
wych

Łowicz, ul. Mostowa 28 tel. 32-06

(biurowiec Sp-ni Łowiczanka)

SKORZYSTAJ Z NASZEJ OFERTY

ZAKŁAD USŁUG MIESZKANIOWYCH

poleca:

♦ ŻALUZJE

ŻALUZJE (modne kolory), METALIZOWANE (złoty; granat), DWUKOLOROWE (obustronnie), ŻALUZJE ALUMINIOWE; standart (RFN), ŻALUZJE KOLOROWE (duży wybór kolorów i odcieni)

♦ DODATKOWE DRZWI WEJŚCIOWE

♦ WYGŁUSZENIE; OCIEPLENIE DRZWI

Estetyczne kolory, ciekawe wzory, grubość tapicerki według życzenia.

♦ ZAMKI; BLOKADY I BLACHY

Posiadamy duży wybór zamków. Na życzenie klienta zamki renomowanych firm zagranicznych.

♦ WZMOCNIENIE DRZWI WEJŚCIOWYCH

Poprzez obicie ich drewnem od zewnątrz (estetyczny wygląd i bezpieczeństwo).

♦ DRZWI HARMONIJKOWE DREWNIANE

Zamówioną usługę wykonujemy w dowolnym terminie do 21.05.1991. Po zamówieniu cena nie ulega zmianie.

Zapewniamy solidne i fachowe wykonanie! Udzielamy gwarancji!!

ZAPRASZAMY !

Łowicz, tel. 46-85, w godz. 8.00 - 10.00, 14.00 - 20.00

